
 

Protokół Nr 63/2023 

z posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 11 października 2023 r. 

 

Obrady rozpoczęto 11 października 2023 r. o godz. 16:00, w Domu Pomocy Społecznej Braci Albertynów 

w Bulowicach, ul. Bł. Faustyny 4. 
 

Zaproszona osoba: 

Witold Stokłosa – Dyrektor Pomocy Społecznej Braci Albertynów w Bulowicach. 
 

Obecni wg załączonej list obecności /zał. nr 1/.  

Stan obecnych członków Komisji (4 radnych) stanowi kworum wymagane do podejmowania wniosków. 

1. Kopeć Grażyna, 

2. Mazur Joanna, 

3. Mendyk Artur, 

4. Merta Adam, 

5. Szafran Józef. 

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował 

następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad. 
2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Domu Pomocy Społecznej Braci Albertynów w Bulowicach. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad 
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej nie wnosząc uwag przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Domu Pomocy Społecznej Braci Albertynów w Bulowicach. 

 

Informację na ten temat omówił Dyrektor DPS Pan Witold Stokłosa. 

Dyrektor Witold Stokłosa poinformował, że jest dyrektorem jednostki od 2017 roku. Wcześniej pracował 

w branży pomocy społecznej głównie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu. 

Placówka przeznaczona jest dla 81 przewlekle chorych psychicznie mężczyzn i jest jedyną placówką  

w powiecie dla osób przewlekle chorych. Pozostałe dwie jednostki znajdują się w Bobrku i w Zatorze, 

które są przeznaczone dla osób intelektualnie niepełnosprawnych. Funkcjonujemy w ramach umowy  

ze Starostwem Powiatowym w Oświęcimiu. Co 5 lat startujemy w konkursie w ramach realizacji zadania  

i powiat zleca nam zadanie prowadzenia takiego domu. Umieszczenie pensjonariuszy odbywa się na 

podstawie decyzji administracyjnej najpierw wydanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej a następnie 

poprzez drugą decyzję o umieszczeniu, którą wydaje Starosta. Najmłodszy pacjent w placówce ma około 

27 lat a najstarszy jest po 80. Pacjenci posiadają różne schorzenia: schizofrenia, choroba dwubiegunowa, 

ale są również osoby zdegradowane przez używki. Coraz częściej teraz trafiają do nas osoby młode, 

którym nie da się zapewnić opiekuna poza ośrodkiem. Placówka jest całodobowa. Zatrudniamy 62 

osoby. Oprócz tego na terenie ośrodka funkcjonuje Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Posiadamy 



Protokół Nr 63/2023 Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 11 października 2023 r. 

Strona 2 z 2 

 

trzy kondygnacje. Na poziomie zero znajdują się osoby najsłabiej funkcjonujące. Na pierwszym piętrze 

znajdują się osoby troszkę lepiej funkcjonujące ale wymagające opieki, często też pampersowane.  

Na poddaszu znajdują się osoby już naprawdę dobrze funkcjonujące. Należymy obecnie pod Centrum 

Psychiatryczne w Oświęcimiu.   

Ponadto dyrektor po krótce wyjaśnił sposób finansowania pobytu wszystkich wychowanków, 

poinformował, że koszt miesięczny utrzymania pensjonariusza to koło 5.363,00 zł. Poinformował, 

również, że mieszkańcy mogą samodzielnie opuszczać DPS po uprzednim wypisaniu się w książce. Dodał 

także, że ustawa dała możliwość zakazu opuszczania placówki w przypadku bardzo głębokich zaburzeń. 

Dyrektor dodał, że pensjonariusze nie są agresywni, ponieważ osoby które tu trafiają są już 

zdiagnozowane oraz posiadają przepisane leki.  

Komisja dokonała również wizji lokalnej obiektu. 
 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
 

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokół Nr 62/2023 r. z dnia 13 września 2023 r. 
 

Ad. 4. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 

Następne posiedzenia Komisji odbędą się: 

1. W dniu 18 października br. o godz. 13:20 w sali audiowizualnej im. Jana Klęczara Internatu PZ Nr 2 

SOMSIT w Oświęcimiu (przed sesją). 

Tematy: 

− Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

− Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej  

pn. "Wsparcie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla 

mieszkańców powiatu oświęcimskiego w latach 2024-2026” - druk 216. 

− Zakończenie posiedzenia. 

Osoba zaproszona: Monika Stalica – Naczelnik Wydziału Edukacji. 

2. W dniu 8 listopada br. o godz. 16:00 w sali 101A w Starostwie Powiatowym w Oświęcimiu. 

Tematy: 

− Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

− Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

− Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.  

− Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5. Zakończenie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Witoldowi Stokłosie za możliwość spotkania. 

Na powyższym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Przewodniczący 

Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Józef Szafran 

Przygotowały: Ewelina Stefańczyk, Anna Sporysz 


